
436

441

711

440

438

434

1647

403

435

593

710

414

413

412

1021

602

363

831

411

429

419

416

420

1239

2330

672

672

3242

3241

2346

3281

22

1

3

7

11

13

10

2

8

10

2

21

20

18

16

1

3

1

683

580

579

583

578

607

608

612

609

1226

611

800

613 614

669

1325

603

602

3161

3251

3253

SBB

Goldach

Goldach

Dorfplatz

Sulzstrasse

Konsum
strasse

Metz
ge

rg
as

se

Poststrasse

B
äckerw

eg

Bahnhofweg

Kirchweg

Station Goldach

Bahnhofplatz

D
or

fb
ac

h

Bahnhof

be
id

se
iti

g

2.34

2.34

2.41.1

3.02

2.34

4.11

2.41.1

3.02

2.41.1

2.42

2.34

2.
34

4.
11

2.
41

.13.
02

5. 31
5. 25

2. 01

5.
31

5.
25

2.
01

4.
17

R
O

4.
20

4.20

4.25PS

4.3
3

4.32

4.46 .1

be
ids

eit
ig

Unte
reg

ge
n

Rorschacherberg

4.
32

R
or

sc
ha

ch
St

. G
al

le
n

2.
41

.1

3.
02

DW DW

1

2345

14 15

PU

PU

Die Markierungen im Kreiselwerden im Rahmen einesBetriebsversuches festgelegt.

 32132033

 32132216

 32130469

 32130419

 3213039E

 32132226

 32132264

ausgenom
men

au
sg

en
om

me
n

An
lie

fe
ru

ng

N

O

S

W

X

Y

1260000

1260000

1260025

1260025

1260050

1260050

1260075

1260075

1260100

1260100

1260125

1260125

2752775

2752775

2752800

2752800

2752825

2752825

2752850

2752850

2752875

2752875

2752900

2752900

2752925

2752925

2752950

2752950

2752975

2752975

2753000

2753000

2753025

2753025

2753050

2753050

Plan, Massstab

Bauobjekt

Projekt

Plan

Nr.

Nr.

Ausführungsprojekt

DatumVorstudie
Vorprojekt
Bauprojekt

Gezeichnet Geprüft

Genehmigungs- / Auflageprojekt
Ausschreibung

Format

Fläche

Dok. des ausgeführten Werks

info@bepag.ch | www.bepag.ch

Ilgenstrasse 7 | 9200 Gossau
T 071 385 35 25 | F 071 385 35 68
info@br-ing.ch | www.br-ing.ch

Ausfertigung für

Entwurf

info@mettler-la.com

Zentrumsentwicklung Goldach
Bushaltestellen Bahnhof
9403 Goldach

Signalisations- und Markierungsplan 1:250
Bahnhof / Bahnhofstrasse

vom Gemeinderat erlassen am

Gemeindepräsident Ratsschreiber

öffentlich aufgelegt von / bis

6603-G

03.60-1

60 x 147 cm

0.88 m²

mab cob mab 27.07.2018

Poller-/ Schranke

Zu- und Wegfahrt bisher / bleibend

Zu- und Weggang bisher / bleibend

Grenze neu

Baum bleibend

Abfallhai

Parkuhr

Sitzbank

Velobügel

Legende:
Umgebung Bestand

Bankett

Umgebung Projekt

Strasse Asphalt

Gehweg Asphalt

Randabschlüsse

Mauer / Beton

Baum

Steinrabatte

Rabatte

Markierung

Markierung aufheben

Markierung

Drittprojekte

Kandelaber mit zwei Ausleger

Strahler an Wand

Kandelaber mit einem Ausleger
und Fussgängerleuchte

Natursteinbelag

Zu- und Wegfahrt künftig

Zu- und Weggang künftig

farbliche Gestaltung von Strassenoberflächen

Stellung 1 Stellung 2


